DICIAL

CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL CAAGUAZU

COMITE EVALUADOR

Informe Comité Evaluador N°21/2024

El Comité de Evaluacién de la Circunscripcion Judicial Caaguazu, procede a emitir el Informe Técnico

de Evaluacion de Propuestas, en cumplimiento a lo establecido en el Art. 54° de la Ley N° 7021/22

de Contrataciones Publicas, presentadas en la convocatoria que se identifica seguidamente: --------

1. DATOS DE LA CONVOCATORIA

446856

NOMBRE DE LA LICITACION

RECARGA DE EXTINTORES

ENTIDAD CONVOCANTE

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA/CIRCUNSCRIPCION JUDICIAL CAAGUAZU

FECHA DE APERTURA

27 de setiembre 2024 | HORA DE APERTURA 10:30 HORA FIN: 11:00

PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACION

MENOR CUANTIA NACIONAL

LUGAR DE APERTURA

SALA DE AUDIENCIAS DE LA PRESIDENCIA -2DO PISO — PODER JUDICIAL DE CORONEL
OVIEDO

PRESIDE EL ACTO POR PARTE DE
LA CONVOCANTE

C.P. RICHARD CARDOZO, AUXILIAR DE LA UOC

FUNCIONARIOS QUE
PARTICIPARON DEL ACTO

ABG. JOSE FERREIRA, REPRESENTANTE DE CONTROL Y SEGUIMIENTO.

2. APERTURA DE SOBRES: En el local del Palacio de Justicia de Cnel.

Oviedo en fecha 27 de

setiembre del corriente, se procedio a la apertura y lectura de las ofertas presentadas por las

siguientes empresas mencionadas segun detalles en el Acta de Apertura arrojada por el sistema

electronico: todo bajo el amparo del Art. 50° de la Ley 7021/22 vy el Art. 69° del Decreto 2264/24.-

- OFERTAS NO ABIERTAS: Se deja constancia que en atencion a lo establecido en los Art.70 del

Decreto 2264/24 ninguna oferta fue declarada tardia, tampoco se han presentado solicitudes de

retiro, modificacion o sustitucion de ofertas.

3. APERTURA DE LAS OFERTAS PRESENTADAS EN LA FECHA Y HORA INDICADA EN EL PBC: En

virtud a lo establecido en el SICP, se procede a la apertura de sobres, dejandose expresa

constancia de las siguientes ofertas abiertas en el presente acto:

1 |3811527-1

ALDO OSCAR ACUNA

eextinfuegos@gmail.com

4. VERIFICACION CUANTITATIVA DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS: Una vez det'glladas |as
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importante destacar que, de conformidad a lo establecido en el Art. 50° de la Ley N° 7021/22 vy los

Art. 69°, 70° y 71° del Decreto Reglamentario 2264/24, la verificacidn realizada en este acto es de

caracter preliminar y meramente cuantitativa, correspondiendo al Comité de Evaluacion de

Ofertas realizar el analisis respecto al contenido de los mismos y su cumplimiento respecto a lo

requerido en las bases de la contratacion. La verificacion cuantitativa de los documentos

presentados es detallada a continuacion:

Formulario de Documento que Declaracion Jurada
Bisianies (?ferta .acre.dita la del Art. 40 et
deb.ldamente identidad y h T T ———
Firmado representacion Oferta
del firmante de
la oferta
Moneda de la oferta: guaranies
Monto total de la oferta:
ALDO OSCAR ACUNA Sl Sl sl 5.700.000
Tipo de Garantia: Declaracién
Jurada
Oferentes Paginas Constancia del Muestras INSCRIPTO
foliadas SIPE N°
ALDO OSCAR ACUNA 24 1798204 NO Registro Proveedor

5. CONSTANCIA DE LAS OBSERVACIONES REALIZADAS POR TERCEROS ASISTENTES AL ACTO:

no hubo observaciones de terceros. —

Habiéndose procedido al cumplimiento de las directrices establecidas en la Ley N° 7021/22 y sus

disposiciones reglamentarias para la realizacion del presente acto, se da lectura al contenido de la

presente Acta, con lo cual se da por terminado el Acto de Apertura de Sobres, siendo las 11:00 horas,

firmando los presentes en prueba de conformidad de todo lo actuado y labrado en el presente

instrumento.

Se han verificado cuantitativamente las documentaciones requeridas, seguin se detalla a continuacidn:

Documentos complementarios de la verificacién de los documentos formales de las ofertas

DOCUMENTOS (PERSONAS FISICAS) EXTINFUEGOS DE
ALDO OSCAR ACUNA

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) PRESENTA 4

-Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de

contar. (**) NO APLICA

-Certificado de cumplimiento tributario. (**) PREzSE;NTfA '

-Patente

comercial

del municipio en

donde

esté asentado

/)

el | PRESENTARNP.
| =

/ Lic.ﬁyinKenne; (
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establecimiento del oferente (**) i

-Declaraciéon Jurada de “Declaracion de Personas”, de conformidad con el

. . - . PRESENTA
formulario estandar - Seccién Formularios (**) 4 \
! !
-Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta (*) PRESENTA |
|
-Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes- RUC (*) PRESENTA

-En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion,
debera acompafar una fotocopia simple de su cédula de identidad y una |
fotocopia simple del poder suficiente otorgado por Escritura Publica para NO APLICA |
presentar la oferta y representarlo en los actos de la licitacién. No es
necesario que el Poder esté inscripto en el Registro de Poderes. (*)

-IRE General.; Fotocopia del Balance General, Cuadro de Resultados,
Formulario N2 500 presentado ante el Ministerio de Hacienda del afo
2023.

-IRE Simple; fotocopia de la Declaracion Jurada (Formulario 501 del afio \
2023, presentadas en el Ministerio de Hacienda.

-IRP; fotocopia de la Declaracion Jurada (Formulario 515 y/o 516) del afio
2023, correspondiente a la Declaracion Jurada del Impuesto a la Renta. PRESENTA

- IVA General; Deberdn presentar fotocopia de la Declaracién Jurada
(Formulario 120) de los ultimos 6 (seis) meses, presentadas en el
Ministerio de Hacienda. (**) \

-Copia de Facturaciones de venta, contratos y/o recepciones finales u otros PRESENTA ‘
documentos acompafadas de certificados de conformidad que avalen la FACTURAS
experiencia requerida de los afios (2022 y 2023). (**)

- Copia de Registro de Habilitacion vigente otorgado por el INTN. (**) PRESENTA

- Croquis de la ubicacién de la empresa. (**) PRESENTA

- Planilla de Especificaciones Técnicas. (**) NO PRESENTA

OBS: Los documentos con asterisco (*) son considerados sustanciales a ser presentados con la oferta.
Los documentos con doble asterisco (**) deberan estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacidn de
ofertas

CONSIDERACIONES LEGALES DE LA EVALUACION. —

La evaluacion de las Ofertas presentadas fue desarrollada tomando en cuenta los articulos 52° y 53°
de la Ley N2 7021/22 “De Suministro y Contrataciones Publicas”, los articulos 75° inc.2), 76°, 772, 79°,
80° del Decreto Reglamentario N.2 2264/24. Resolucion N° 454/2024 emitida p@fr‘vla Direccion
Nacional de Contrataciones Publicas, por la cual se regula la determinacién de prec':ioﬂstvﬁéferenciélle‘s,

en el marco de la Ley N° 7021/22 y se aprueba el criterio para la evaluacién de los precios ofertados

y
Lic. Klan Kennedy
Comité Evaluador
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en los procesos de contrataciones regidos por esta Ley. ---

6. EVALUACION DE DOCUMENTACION DE CARACTER SUSTANCIAL; CORRECCIONES ARITMETICAS,
DOCUMENTACIONES LEGALES, EVALUACION TECNICA, ANALISIS DE LA CAPACIDAD
FINANCIERA Y EXPERIENCIAS REQUERIDAS. —

Obs: Los correos electrdnicos declarados en la Oferta a efecto de las notificaciones son:

EMPRESA CORREO ELECTRONICO
ALDO OSCAR ACUNA eextinfueqos@agmail.com

6.1 EVALUACION DE DOCUMENTACION DE CARACTER SUSTANCIAL

En primer lugar, se procedid a evaluar las documentaciones bdsicas de caracter sustancial de las ofertas
presentadas conforme a lo establecido en el Art 79° del Decreto N° 2264/24 que Reglamenta la Ley N°
7021/22 (formulario de ofertas debidamente llenados y firmados, garantia de mantenimiento de oferta
debidamente extendida, fotocopia de cedula del firmante de la oferta, fotocopia del documento que acredite

la existencia de la personeria juridica, constancia de RUC), resultando cuanto sigue:

Documentos de Caracter Sustancial - Persona Fisica EXTINFUEGOS de ALDO OSCAR ACURNA
RUC 3811527-1

Formulario de presentacion de ofertas debidamente firmado y Pag. 02-03-04

completado. CUMPLE

Garantia de Mantenimiento de Oferta. Pag. 05-06

Con Certificacion de Firmas Monto de la oferta: Gs.5.700.000

Monto de la garantia: Gs. 285.000

CUMPLE

Fotocopia simple de la Cédula de identidad del firmante de la oferta Pag. 10

Aldo Oscar Acufia
C.I.N° 3.811.527
PROPIETARIO

CUMPLE

Constancia de Inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes - Pag. 17

RUC PRESENTA
CUMPLE

NO APLICA

Fotocopia simple de los documentos que acreditan las facultades del FIRMA EL PROPIETARIO

firmante de la oferta (Poder)

La oferta presentada por la empresa EXTINFUEGOS de ALDO OSCAR ACUNA — RUC 3811527-1, se ha
ajustado a las documentaciones bdsicas de cardcter sustancial, conforme a lo establecido en los
articulos arriba mencionados.

Se deja Constancia de la verificacion de los documentos contenidos en el Registro de Proveedores del

Estado de la DNCP presentado por el oferente en el presente llamado constatén‘dOSe:*\'que

corresponden efectivamente a lo solicitado en el PBy C. smmomsmet

”4 ;

(*) El Comité de Evaluacion confirmé a través del SINARH que los oferentes"h‘o sefepcuéntran

L (E Silvina Sosa
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comprendidos en las prohibiciones establecidas en el art. 21 de la Ley 7021/22 inc. g), h), i) j) de
Suministro y Contrataciones Publicas; en ese sentido se ha constatado que los socios vy
representantes legales de los oferentes no se encuentran en los registros del SINARH como
funcionarios publicos ni tienen relacion de parentesco con los funcionarios de la Convocante

involucrados en el proceso, segun el siguiente detalle:

EXTINFUEGOS RUC 3811527-1
- Aldo Oscar Acuia - C.I.N° 3.811.527

El Comité de Evaluacion confirmd a través de la DNCP que estos oferentes no se encuentran
comprendidos en prohibiciones e inhibiciones para contratar con el Estado mediante la pagina del

Sistema de Informacién de las Contrataciones Publicas de la Republica del Paraguay (SICP)

https://www.contrataciones.gov.py/buscador/sanciones.html?proveedor=ALDO+0OSCAR+ACU%C

3%91A&tipo sancion=INHA&fecha desde=&fecha hasta=&order=&page=&proveedor slug=aldo

-0scar-acuna

6.2 CORRECCIONES ARITMETICAS:

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el Art. 75° del Decreto Reglamentario N° 2264/24, se han verificado
las planillas de precio presentadas por las empresas que han cumplido con la documentacién de
caracter sustancial resultando que no presentan errores aritméticos.

Cuadro comparativo de precios de la firma que ha calificado, resultante de la sumatoria de los

precios unitarios.

OFERTA

ITEM Descripcion EXTINFUEGOS de Aldo Oscar

Acuia
RUC 3811527-1

) Recarga con Polvo Quimico Seco (Polivalente PQS) de 6 KG. E3.E00

Recarga con Gas Carbdnico (CO2) de 6 KG.

2 96.750
i Recarga con Polvo Quimico Seco de 1 KG. 20.000
Total, Gs. IVA incluido: 180.250

#

Posteriormente; se ha analizado la composicién de los precios presentado conforme la Resolucién

i
1

DNCP N° 454/2024 por la cual se regula la determinacién de precios referenc:ia’niééy;"féegu’ln‘ el

e ;ﬁzﬂ?g )
Lic. Alan Kennedy ﬁ / .gilvina Sosa

- o . Lic. 58ving Sosa de Vera
Lic. Alan &anraedy Asizrentd Admiristrativy
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siguiente detalle:

A la empresa EXTINFUEGOS de ALDO OSCAR ACUNA — RUC 3811527-1 se le solicitd via correo
electrdnico, el cual se anexa al presente, desglose de los precios del item 3 cotizado en su oferta
(Recarga con Polvo Quimico Seco de 1 KG.), ya que el mismo se encuentran por debajo del precio
referencial para este bien en este proceso. La empresa respondid en tiempo y forma esta solicitud
remitiendo una planilla donde describe los costos detallados de los bienes ofertados. Luego del
analisis, el Comité considera razonable la composicion de los costos, razén por la cual se acepta el

precio para el item mencionado.

Precio Unit.
ferta
< . . PREC'O 25% 15 % MAS O
ltem Descripcion e EXTINFUEGOS de Aldo O.
REFERENCIAL
Acuia - RUC3811527-1
Recarga con Polvo Quimico Seco LG 55.500 85.100 N
i , : J
(Polivalente PQS) de 6 KG.
Recarga con Gas Carbdnico 93.750 143.750
125.000
2 (CO2) de 6 KG. 96.750
Recarga con Polvo Quimico Seco 23.500 36.033
3 g 31.333 20.000
de 1 KG. =
item 3 - por debajo del 25%

*No se aplica el Margen de Preferencia Nacional considerando que se recibié una sola Oferta para este

[lamado. ----

Seguidamente, se procedié a analizar en detalle la Unica oferta presentada y que cumple con los
requisitos anteriores, a fin de verificar el cumplimiento de los demads requisitos de la contratacion

como ser: documentaciones legales, especificaciones técnicas, capacidad financiera, capacidad técnica

y experiencias requeridas. -

6.3 Analisis de las documentaciones legales

DOCUMENTO SOLICITADO ENELPByYC EXTINFUEGOS de Aldo O. CONDICION
Acuia
RUC 3811527-1
Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social Pdg. 13 Luego del ahéiisis se.corrobora

PRESENTA CERTIFICADO N° 451783

;e Gue
CUMPLE con este punto.

Certificado de Cumplimiento Tributario

Pag. 14
PRESENTA CERTIFICADO
N° 4270183050733

Lue_g'o"dél analisis se corrobora
& que’:: ]
[CUMPLE:con este puntg.

Patente comercial del municipio en donde esté asentado el

Pag.0

Luego:de corraboraf los datos en
el documento RNP, se corrobora

renneday

le Alan
Comité Evaluador
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PRESENTA RNP/I@ 1798204
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establecimiento del oferente que CUMPLE en este punto.
Declaracion Jurada de “Declaracion de Personas”, de Pag. 07 Luego del andlisis se corrobora
conformidad con el formulario estdndar - Seccién PRESENTA que CUMPLE en este punto.
Formularios
Fotocopia formulario 501 presentado ante el Ministerio de Pag. 17 Se remiten documentos para el
Hacienda del afio 2023. Presenta correspondiste andlisis, a la
Seccién Contabilidad y
Presupuesto, a fin de certificar si
cumple con la Capacidad
Financiera requerida.
Copias de facturaciones de venta, contratos u otros PRESENTA FACTURAS Seran evaluadas en el criterio
documentos acompafiados de sus certificados de Pag.19a24 experiencia
conformidad. (2022, 2023) Se le solicito los certificados de
' conformidad
Croquis de la ubicacién de la empresa Pédg. 18 Luego del anélisis se corrobora
PRESENTA que
CUMPLE con este punto

Copia de Registro de Habilitacion vigente otorgado por el Pag. 15 A ser analizado en el Criterio de
INTN PRESENTA Capacidad Técnica
Planilla de Especificaciones Técnicas Se le solicito via correo electrénico Se remite a la seccion requirente

en fecha 11/10/24 para el analisis correspondiente.

6.4 Anadlisis de la capacidad Financiera:

Con el objetivo de calificar la situacion financiera del oferente, se consideraran los siguientes indices:

2. Para contribuyente del IRE Simple

Debe cumplir el siguiente parametro:

Eficiencia (Ingreso/Egreso)

Debera ser igual o mayor que 1, el promedio de la sumatoria del afio (2023)

De acuerdo con el Formulario N° 500 presentado ante el Ministerio de Hacienda de la empresa
EXTINFUEGOS de ALDO O. ACUNA RUC- 3811527-1, correspondientes al aflo 2023, se ha
confirmado que la misma cumple con los requisitos minimos de la Capacidad Financiera requerida
por el PB y C, segun consta en el Informe elaborado y remitido por la Asistente Administrativo de la

seccion de Presupuesto y Contabilidad — C.P. Leticia Armoa, el cual se adjunta a este informe. --------

6.4 Analisis de la experiencia:

Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se consideraran los siguientes indices:

Demostrar la experiencia en RECARGA DE EXTINTORES con facturaciones de venta, Orden de Compra y/o copias de contratos con
empresas publicas y/o privadas acompanadas de acompanadas de Certificados de conformidad y/o Acta de recepcion que acrediten
provisiones anteriores de RECARGA DE EXTINTORES por un monto equivalente al 50 % como minimo del monto total ofertado en
la presente licitacion, de los afios 2022 y 2023 -La empresa propuesta debera demostrar tener una antigiiedad minima en el mercado de

por lo menos 2 afos, verificable por medio del Ruc/ constancia de RUC. -Croquis de la ubicacion de la empresa,

La empresa presento con su oferta las facturaciones de venta, la constancia de RUC y el croquis de“la
ubicacion de la misma. No presenté los certificados de conformidad correspondientes /a-4as facturas

P

presentadas, razon por la cual se le solicité via correo electrénico, el que se adjunta al anexo. Laf'empre»sé R

. Silvina Sosa
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remitio lo solicitado en tiempo y forma.

Analisis de documentos

DOCUMENTO

MONTO

Documento de conformidad

CONDICION

1- Factura N° 001.001.0000603/604
cliente: COPACO
11-01-2022

2- Factura N° 001.001-0000952
cliente: Cartones Yaguareté S.A.
01-09-2023

3- Factura N°
cliente: M.S.P.
18-08-2023

4- Factura N° 001.001.0000883
cliente: Dir. Gral. Del Registro civil
24-05-2023

5- Factura N° 001-001-0000797
cliente: Ministerio de Hacienda
15-02-2023

001.001.0000925

|

o-

224.749.150

14.670.000

12.969.500

9.749.000

27.194.190

3- acta de recepcién — MSPyBS

5- Acta de Conformidad CA/DS
N°124/2023

CUMPLE

CUMPLE

Constancia del RUC: Pag. 11 - fecha de inscripcidn: 27/10/2009 —
Actividad Econédmica Principal: Comercio al por menor de sistemas de seguridad

Croquis de ubicacion: Presenta pag. 18

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

6.5 Analisis de las especificaciones.

Para el analisis de la especificacion técnica de los bienes ofertados por la empresa EXTINFUEGOS de

Aldo Oscar Acufia — RUC 3811527-1, se remite la planilla de especificaciones técnicas a la Seccion

requirente, Servicios Generales; a fin de corroborar el cumplimiento de lo solicitado en el PB y C. En

respuesta, el Jefe de Seccidén, C.P. Orlando Ruiz, remite un informe, luego del analisis correspondiente,

donde certifica que los bienes ofertados por la empresa citada, cumple con los requisitos establecidos

en el PByC del presente Ilamado. Se adjunta el mismo al presente.------------------

6.6 Andlisis de la capacidad Técnica

Para el cumplimiento de este criterio, el oferente deberd presentar Copia del Registro de

habilitacion vigente otorgado por el INTN para la provisién y/o recarga de Extintores.

EXTINFUEGOS de ALDO OSCAR ACUNA — RUC 3811527-1 presenta con su oferta LICENCIA ONC

N°400S — 044 expedido por el INTN, con validez hasta el 26 de marzo del 2025. La empresa cumple

con este criterio.

Lic. Algh Kenne y )
Lic./Alan Kennedy
Comité Evaluador
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7. NORMATIVA LEGAL SOBRE ADJUDICACION. -

Atendiendo a lo dispuesto en el Articulo 55 de la Ley 7021/22, la adjudicacién debera recaer en el
oferente cuya oferta:

1- Asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de valor por dinero,

2- Cumpla con las condiciones legales y técnicas estipuladas en el Pliego de Bases y Condiciones,

3- Tenga las calificaciones y la capacidad necesaria para ejecutar el contrato

7.1 RECOMENDACION: Teniendo en cuenta que la Adjudicacion se realiza bajo el criterio establecido

por la Convocante, el cual es basado en precio, la evaluacion técnica y econdmica de las ofertas, el
Comité de Evaluacion RECOMIENDA al Consejo de Administracion; salvo mejor parecer, cuanto

sigue: ----

a. ADJUDICAR, en el llamado a Licitacion de Menor Cuantia Nacional para: “RECARGA DE
EXTINTORES — ID N° 446856, a la empresa cuya oferta es la presentada conforme a lo
solicitado en el PBy C; a la Ley N°7021/22 y a los precios de Referencia; segun el Cuadro
de Precios adjudicados que se anexa al presente informe;

a.1) EXTINFUEGOS de ALDO OSCAR ACUNA - RUC 3811527-1, por un total de Gs.
5.700.000 (cinco millones setecientos mil guaranies), incluidas todas las cargas

impositivas que correspondan para la provision de todos los items.

8 EL COMITE DE EVALUACION, eleva a consideraciéon del Consejo de Administraciéon de la

Circunscripcion Judicial Caaguazu el presente Informe Técnico de Evaluacidn de Ofertas.

Cnel. Oviedo, 14 de octubre de 2024

y ks 2
LiclAlan Kennedy

¥ Ver
s verg
Comité Evaluador strati
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CUADRO DE PRECIOS ADJUDICADOS A LA EMPRESA EXTINFUEGOS de ALDO
OSCAR ACUNA
RUC 3811527-1

) ) EXTINFUEGOS
item Godigo-de Unclictiad Cantidad Descripcion Marca Procedencia uizfcll\?a He Aldo 0, Acuiia
Catalogo d requerida P o PRECIO TOTAL IVA
Medida incl..
incl.
1 Recarga con Polvo
46191601- . Quimico Seco ) Paraguay
Unidad 76 : 4.826.000
002 = (Polivalente PQS) de | TXMTUBEOS 63.500
6 kg
2 AEISTEHL Recarga con Gas
o Unidad 8 Carbédnico (CO2) de Extinfuegos Paraguay 96.750 774.000
6 kg
3 46191601 Recarga con Polvo
- rildad 5 Quimico Seco de 1 Extinfuegos Paraguay 20.000 100.000
kg
CINCO MILLONES SETECIENTOS MIL GUARANIES. 5.700.000
Lic. Alan Kennedy LIC. Silvina Sosa e 7
cenn ic. Adlvima Sosa de Vera
Lic. Alan Kennedy Lic./  Sosa de Vere

cphte Adminictativo
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